
 

UCHWAŁA NR 45/VIII/2024 

RADY MIEJSKIEJ W PRASZCE 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Praszka na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., 

poz. 1465 ze zm.), art. 211 i 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U.  

z 2024 r., poz. 1530  Rada Miejska w Praszce uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 421/LX/2023 Rady Miejskiej w Praszce z dnia 21 grudnia 2023 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Praszka na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa plan dochodów budżetowych o kwotę 560.436,69 zł 

Dział Rozdział § Treść Zwiększenie zł 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 225.000 

 60016  Drogi publiczne gminne 225.000 

   II. dochody majątkowe 225.000 

  6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego  

225.000 

700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA 155.000 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 155.000 

   II. dochody majątkowe 155.000 

  0800 Wpływy z tytułu odszkodowania za przejęte nieruchomości pod 

inwestycje celu publicznego 

155.000 

756   DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB 

FIZYCZNYCHI OD INNYCH JEDNOSTEK 

NIEPOSIADAJACEJ OSOBOWOSCI PRAWNEJ ORAZ 

WYDATKI ZWIAZANE Z ICH POBOREM 

142.000 

 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków 

i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz 

podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

142.000 

   I. dochody bieżące 142.000 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 142.000 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 10.562,73 

 80101  Szkoły podstawowe 4.703,42 

   I. dochody bieżące 4.703,42 

  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów  

o podobnym charakterze 

4.703,42 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 3 grudnia 2024 r.

Poz. 3194



 80102  Szkoły podstawowe specjalne 4.537,32 

   I. dochody bieżące 4.537,32 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 4.537,32 

 80104  Przedszkola 1.321,99 

   I. dochody bieżące 1.321,99 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 1.321,99 

855   RODZINA 27.873,96 

 85504  Wspieranie rodzin 27.873,96 

   I. dochody bieżące 27.873,96 

  2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 

wynikających z odrębnych ustaw 

27.873,96 

2. Zwiększa plan wydatków budżetowych o kwotę 560.436,69 zł 

Dział Rozdział Treść Zwiększenie zł 

754  OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 22.000 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 22.000 

  I. wydatki bieżące 22.000 

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 12.000 

  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zada 12.000 

  3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 10.000 

801  OŚWIATA I WYCHOWANIE 510.562,73 

 80101 Szkoły podstawowe 309.703,42 

  I. wydatki bieżące 309.703,42 

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 309.703,42 

  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 305.000 

  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4.703,42 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 7.537,32 

  I. wydatki bieżące 7.537,32 

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 7.537,32 

  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3.000 

  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4.537,32 

 80104 Przedszkola 90.321,99 

  I. wydatki bieżące 90.321,99 

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 90.321,99 

  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 89.000 

  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1.321,99 

 80105 Przedszkola specjalne 33.000 

  I. wydatki bieżące 33.000 

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 33.000 

  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 33.000 

 80134 Szkoły zawodowe specjalne 65.000 

  I. wydatki bieżące 65.000 

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 65.000 

  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 65.000 

 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych  

w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 

5.000 

  I. wydatki bieżące 5.000 

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 5.000 

  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5.000 

855  RODZINA 27.873,96 

 85504 Wspieranie rodzin 27.873,96 

  I. wydatki bieżące 27.873,96 

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 27.873,96 

  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 27.873,96 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 3194



3. Dokonuje przeniesień w planie wydatków budżetowych 

Dział Rozdział Treść Zmniejszenie Zwiększenie 

010  ROLNICTWO I ŁOWIECTWO  26.000 

 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi  26.000 

  II. wydatki majątkowe  26.000 

  1. inwestycje i zakupy inwestycyjne w tym:  26.000 

  Budowa i przebudowa sieci wodociągowych na terenach 

wiejskich gminy Praszka tj. Przedmość-Kozieł, Skotnica-

Strojec, Tokary, Przedmość ul. Projektowana, Strojec  

ul. Stawowa, Kowale ul. Dojazdowa 

 26.000 

600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 100.000 220.000 

 60014 Drogi publiczne powiatowe  220.000 

  II. wydatki majątkowe  220.000 

  1. inwestycje i zakupy inwestycyjne w tym:  220.000 

  Dotacja dla Powiatu Oleskiego   220.000 

 60016 Drogi publiczne gminne 100.000  

  I. wydatki bieżące 10.000  

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 10.000  

  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 10.000  

  II. wydatki majątkowe 90.000  

  1. inwestycje i zakupy inwestycyjne w tym: 90.000  

  Przebudowa drogi gminnej nr 100915 O-Strojec-Skotnica 90.000  

700  GOSPODARKA MIESZKANIOWA 108.000  

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 108.000  

  I. wydatki bieżące 5.000  

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 5.000  

  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5.000  

  II. wydatki majątkowe 103.000  

  1. inwestycje i zakupy inwestycyjne w tym: 103.000  

  Uzbrojenie terenu pod budownictwo mieszkaniowe 103.000  

  w Praszce ul. Elizy Orzeszkowej   

754  OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA  28.000 

 75412 Ochotnicze straże pożarne  28.000 

  I. wydatki bieżące  28.000 

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym:  2.000 

  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane  2.000 

  2) dotacje na zadania bieżące  9.723 

  3) świadczenia na rzecz osób fizycznych  16.277 

801  OŚWIATA I WYCHOWANIE 95.199 520.799 

 80101 Szkoły podstawowe  225.700 

  I. wydatki bieżące  225.700 

  2) dotacje na zadania bieżące  225.700 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne  5.000 

  II. wydatki majątkowe  5.000 

  1. inwestycje i zakupy inwestycyjne w tym:  5.000 

  Termomodernizacja budynku i wykonanie modernizacji 

dachu w ZPS w Praszce 

 5.000 

 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych  66.000 

  I. wydatki bieżące  66.000 

  2) dotacja na zadania bieżące  66.000 

 80104 Przedszkola 95.199 152.099 

  I. wydatki bieżące  152.099 

  2) dotacja na zadania bieżące  56.900 

  4. wydatki na programy finansowane z udziałem środków  

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 95.199 

  II. wydatki majątkowe 95.199  

  1. inwestycje i zakupy inwestycyjne w tym: 95.199  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 3194



  Na programy finansowane z udziałem środków o których 

mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3- Projekt „Super Przedszkola-

Super Przedszkolaki II" zakup pomocy naukowych  

i dydaktycznych do placówek przedszkolnych Gminy Praszka 

95.199  

 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metody pracy dla dzieci i młodzieży  

w szkołach podstawowych 

 72.000 

  I. wydatki bieżące  72.000 

  2) dotacja na zadania bieżące  72.000 

900  GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 

556.600  

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 26.000  

  I. wydatki bieżące 26.000  

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 26.000  

  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 26.000  

 90015 Oświetlenie ulic, placów i mostów 530.600  

  I. wydatki bieżące 46.600  

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 46.600  

  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 46.600  

  II. wydatki majątkowe 484.000  

  1. inwestycje i zakupy inwestycyjne w tym: 484.000  

  Wymiana oświetlenia na terenie gminy Praszka na 

energooszczędne 

434.000  

  Budowa oświetlenia drogowego w pasie drogi wewnętrznej- 

dojazd do posesji 2-2T w miejscowości Rosochy 

50.000  

921  KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO 

 65.000 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  50.000 

  I. wydatki bieżące  50.000 

  2) dotacja na zadania bieżące  50.000 

 92118 Muzea  15.000 

  I. wydatki bieżące  15.000 

  2) dotacja na zadania bieżące  15.000 

  RAZEM: 859.799 859.799 

4. Dokonuje zmian w planie dotacji celowych dla jednostek sektora finansów publicznych 

Lp. Rozdział Podmiot otrzymujący 

dotację 

Przeznaczenie dotacji Plan Zmiana  

zł 

Plan po 

zmianie zł 

1. 75412 OSP w Skotnicy Ubezpieczenie samochodu 

pożarniczego marki STAR  

nr rejestracyjny OGL 98 AU 

(Auto Casco) 

984 4.176 5.160 

2. 75412 OSP w Przedmościu Ubezpieczenie OC i AC 

samochodu ratowniczo-

gaśniczego Volvo Fl 280  

nr rejestracyjny OOL 3CW3 

0 5.547 5.547 

5. Dokonuje zmian w wydatkach majątkowych 

Lp. Rozdział Nazwa zadania Plan Zmiana  

zł 

Plan po 

zmianie zł 

1 01043 Budowa i przebudowa sieci wodociągowych na 

terenach wiejskich gminy Praszka tj. Przedmość-

Kozieł, s 

Skotnica-Strojec, Tokary, Przedmość  

ul. Projektowana, Strojec ul. Stawowa, Kowale  

ul. Dojazdowa 

100.700 26.000 126.700 

2. 60014 Dotacja dla Powiatu Oleskiego 318.000 220.000 538.000 

3. 60016 Przebudowa drogi gminnej nr 100915 O-Strojec-

Skotnica 

90.000 -90.000 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 3194



4. 70005 Uzbrojenie terenu pod budownictwo mieszkaniowe  

w Praszce ul. Elizy Orzeszkowej 

103.000 -103.000 0 

5. 80102 Termomodernizacja budynku i wykonanie 

modernizacji dachu w ZPS w Praszce 

232.500 5.000 237.500 

6. 80104 Projekt „Super Przedszkola-Super Przedszkolaki II" 

zakup pomocy naukowych i dydaktycznych do 

placówek przedszkolnych Gminy Praszka 

95.199 -95.199 0 

7. 90015 Wymiana oświetlenia na terenie gminy Praszka na 

energooszczędne 

434.000 -434.000 0 

8. 90015 Budowa oświetlenia drogowego w pasie drogi 

wewnętrznej- dojazd do posesji 2-2T w miejscowości 

Rosochy 

150.000 -50.000 100.000 

6. Załącznik nr 7 otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Po wprowadzonych zmianach budżet gminy wynosi: 

1. Dochody 80.228.514,66 zł, w tym: dochody bieżące 73.807.741,11 zł, dochody majątkowe              

6.420.773,55 zł. 

2. Wydatki 88.595.898,93 zł, w tym: wydatki bieżące 78.775.633,77 zł, wydatki majątkowe               

9.820.265,16 zł. 

3. Przychody 9.367.384,27 zł. 

4. Rozchody  1.000.000,00 zł. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Praszki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady  

Miejskiej 

 

Bogusław Łazik 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 3194



 

 

 

PLAN FINANSOWY 

RACHUNKU DOCHODÓW OŚWIATOWYCH NA 2024 ROK 

Dział 801    Oświata i wychowanie 

 

Rozdział 80148    Stołówki szkolne i przedszkolne 

Lp. Treść Kwota złotych 

I.   Dochody ogółem 577.200 

1. § 0610  Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydanie 

świadectw, dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatów 
100 

2. § 0670  Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 

realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego  
25.000 

3. § 0690  Wpływy z różnych opłat 250 

4. § 0750  Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze 

60.500 

5. § 0830  Wpływy z usług  475.000 

6. § 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 50 

7. § 0950  Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 14.800 

8. § 0960  Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej 1.500 

II.    Wydatki  ogółem 577.200 

1. § 2400 Wpłata do budżetu pozostałości środków finansowych 

gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki budżetowej 

900 

2. § 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1000 

3.  § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 68.600 

4. § 4220 Zakup środków żywności 343.000 

5. § 4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 3.500 

6.   § 4260 Zakup energii 20.000 

7.   § 4270 Zakup usług remontowych 51.000 

8. § 4300 Zakup usług pozostałych 71.000 

9. § 4430 Różne opłaty i składki 2.000 

10. § 4480 Podatek od nieruchomości 400 

11. § 4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek sam. terytorialnego 7.000 

12. § 4530 Podatek od towarów i usług (VAT) 8.800 

 

Rozdział 80104   Przedszkola 

 

Lp. 
Treść Kwota złotych 

I.   Dochody ogółem 240.000 

1. § 0670  Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 

realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego  
236.900 

 § 0750  Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze 

700 

2. § 0920   Pozostałe odsetki 400 

3. § 0960  Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej 2.000 

II.    Wydatki  ogółem 240.000 

1. § 2400 Wpłata do budżetu pozostałości środków finansowych 

gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki budżetowej 

400 

Załącznik nr 1 do uchwały nr 45/VIII/2024 Rady Miejskiej w Praszce z dnia 28 listopada 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 3194



2.  § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2.000 

3. § 4220 Zakup środków żywności 236.500 

5. § 4300 Zakup usług pozostałych 800 

6. § 4530 Podatek od towarów i usług (VAT) 300 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 3194


		2024-12-03T14:29:45+0000
	Polska
	Daria Oliwia Dec
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




